АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНаРАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 / »  о ч -  _ 2025 г.

г. Бапабаново

О внесении изменений в муниципальные
программы муниципального образования
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 №
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения
«Город Балабаново» от 17.10.2018 № 476), на основании решения Городской Думы
городского поселения «Город Балабаново» № 26-д от 29.05.2025 «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета городского поселения «Город Балабаново» за 2024 год»,
№ 30-д от 26.06.2025 «О внесении изменений в решение Городской Думы городского
поселения «Город Балабаново» № 67-д от 19.12.2024 года «О бюджете городского
поселения «Город Балабаново» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
Протокола заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2025 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
zagorodsreda.gosuslugi.ru под представительством Козлова Александра Сергеевича,
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город
Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 7, 8, 12, 14, 15, 16 к
I Установлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского
поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных
программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании
утвержденного бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему
постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению

Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения
«Город Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения
«Город Балабаново» от 14.04.2021 г. № 154 «Об утверждении муниципальной программы
«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры МО «Город Балабаново»
на 2021-2027 годы» (Приложение 4 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения «Город Балабаново» А.С. Козлов

Отп.4 экз.:
2 -в дело;
1-КСО,
1-ФЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения «Еород Балабаново»

от 02.07.2025 г. № 271

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование Всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных ассигнований

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 156 512,928 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 10 937,022 15 172,225 9 471,378 9 216,870

В том числе по
источникам
финансирования:

средства
федерального
бюджета <1> 58 371,915 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 5 494,877 6 381,378 6 126,870

В том числе
средства
областного
бюджета 3 244,616 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 53.960 52,134 51,102 59,347 56,980

средства
областного
бюджета <2> 63 415,608 9 234,463 12051,199 12 864.544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 3 370,000 0,000 0,000

средства местного
бюджета <3> 34 725,405 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 331,246 6 307,348 3 090,000 3 090,000

В том числе:

средства
бюджета МО МР
«Боровский район 500,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 500.000 0.000 0.000

средства
бюджета ГП
«Город
Балабаново» 34 225,405 1 598,142 3 712,207 1 316.924 4 001.441 1 321,814 4 956.283 5 331,246 5 807,348 3 090.000 3 090.000

В том числе
средства
граждан

4 740.218 79.912 71.683 25,436 25.427 0,000 702.698 1 117,714 2 717.348 0.000 0.000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджет, уточняются после принятия федерального закона о
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения
изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществлят ься в  пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений r

решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. таблицу «Адресный перечень дворовых территорий Городского поселения «Город Балабаново», подлежащих благоустройству в
2019-2027 году» раздела 1 программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ п/п
Адрес Документ, подтверждающий

проведение инвентаризации
Улица
(тип)

Наименование
улицы Дом Корпус Л итера Примечание Номер Дата

2019 год
I улица Энергетиков 4 №63 06.09.2017
2 улица Московская 1 № 19 14.08.2017
3 улица Московская 2 (первый этап) № 13 14.08.2017
4 улица Московская 3 (первый этап) № 14 14.08.2017
5 улица Московская 6 (первый этап) № 15 14.08.2017
6 улица Московская 9 (первый этап) № 19 14.08.2017
7 улица Зеленая 9 (второй этап) №67 06.09.2017

2020 год

1 улица Дзержинского 77 №68 07.09.2017
2 улица Дзержинского 97 №69 07.09.2017
3 улица Дзержинского 98 №70 07.09.2017

2021 год
1 улица Дзержинского 78 №62 05.09.2017
2 улица Лесная 31 №8 07.08.2017
3 улица Лесная 33 №9 07.08.2017
4 улица Лермонтова 12а №71 07.09.2017
5 улица Гагарина 5 (первый этап) №36 21.08.2017

2023 год
1 улица Дзержинского 86 №92 09.08.2017
2 улица Дзержинского 100 №93 09.08.2017
3 улица Дзержинского 105 №53 05.09.2017
4 улица Московская 7 (первый этап) №21 14.08.2017

2024 год
1 улица Дзержинского 104 №56 05.09.2017
2 улица 50 лет Октября 23 №75 07.09.2017
3 улица Лесная 14а,б,в №76 07.09.2017
4 улица Московская 14 №18 14.08.2017
5 улица Дзержинского 96 №95 11.09.2017
6 улица Дзержинского 101 №28 14.08.2017
7 улица Дзержинского 106 №55 05.09.2017

2025 год
1 улица Лесная 12а №33 21.08.2017
2 улица Лесная 30 №78 08.09.2017
3 улица Лесная 32 №79 08.09.2017
4 улица Лесная 17 №81 08.09.2017
5 улица Коммунальная 9 №80 08.09.2017
6 улица Лесная 15 №76 07.09.2017

7 улица Московская 7 (второй этап) №21 14.08.2017

8 улица Кооперативная 7 №30 21.08.2017
9 улица Московская 10 №17 14.08.2017

2026 год
1 улица Лесная 29 №7 07.08.2017
2 улица Коммунальная 3 №61 05.09.2017
3 улица Дзержинского 90 №94 11.09.2017
4 улица Боровская 3 №39 28.08.2017
5 улица Г агарина 19 №72 07.09.2017
6 улица Лесная 12 №31 21.08.2017
7 улица Лесная 14 №32 21.08.2017
8 улица Кооперативная 5 №29 21.08.2017
9 улица Лесная 25 №5 07.08.2017
10 улица Московская 10а №73 07.09.2017
11 улица Мичурина 36 №74 07.09.2017
12 улица Г аг арина 5 (второй этап) №36 21.08.2017
13 улица Энергетиков 8 №2 07.08.2017
14 улица Г агарина 18 №77 07.09.2017
15 улица Лесная 34 №80 08.09.2017

2027 год
2 улица Коммунальная 11 №82 08.09.2017
3 улица Лесная 19 №83 08.09.2017
4 улица Зеленая 5 №84 08.09.2017
5 улица Г агарина 7 №34 21.08.2017
6 улица Гагарина 10 №35 21.08.2017
7 улица Лесная 4 №40 28.08.2017
8 улица Лесная 27 №6 07.08.2017
10 улица Московская 4 №20 14.08.2017

1.3. таблицу «Адресный перечень общественных территорий Городского поселения «Город Балабаново», подлежащих благоустройству
в 2019-2027 году» раздела 1 программы «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Тип
общественной

территории

Название(при
наличии) Адрес местонахождения Примечание

Документ, подтверждающий
проведение инвентаризации
Номер Дата

2019 г.
1 сквер «Молодежи» ул. Гагарина, в районе домов 18. 20 (третий этап) № 1 07.08.2017

2 сквер «Г ородской» пересечение улицы Гагарина и улицы
Боровская (второй этап) №7 07.09.2017

2020 г.

1 сквер «Городской» пересечение улицы Гагарина и улицы
Боровская (третий этап) №7 07.09.2017

2 детские
площадки - ул. Дзержинского д. 103-105 и ул. 1 Мая д. 12

2021 г.

1 пешеходная
зона - от ул. Коммунальная до ул. Московская №8 07.09.2017

2 береговая
территория - река Страдаловка в г. Балабаново (первый этап)

2022 г.

1 пешеходная
зона

Пешеходная зона
ул. Боровская -

ул. Дзержинского
от пересечения ул. Боровская и ул. Гагарина

до ул. Дзержинского (первый этап) №9 09.08.2017

2023 г.

1 пешеходная
зона

Пешеходная зона
по адресу: ул.

Кооперативная г.
Балабаново 1 этап

ул. Кооперативная (первый этап) №3 14.08.2017

2024 г.

1 пешеходная
зона

Пешеходная зона
Сквер

«Лесогорье» - ул.
Кооперативная в
г. Балабаново (1

этап)

от ул. Лесная до ул. Кооперативная (первый этап) №10 29.03.2023

2025 г.

1 пешеходная
зона

Пешеходная зона
вдоль домов 1 -7

по ул. 1 Мая от ул.
50 Лет Октября до
ул. Энергетиков г.

Балабаново

вдоль домов 1-7 по ул. 1 Мая от ул. 50 Лет
Октября до ул. Энергетиков №12 30.01.2024

2026 г.

1 пешеходная
зона

Пешеходная зона
по ул. Лесная от
ул. Гагарина до

ул. Энергетиков г.
Балабаново

ул. Лесная от ул. Гагарина до ул.
Энергетиков №13 01.04.2025

2027 г.
1 Территория будет определена в результате рейтингового голосования в 2026 году

1.4. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

<(Формирование комфортной горедекой средьI города Балабаново»

1 Количество
благоустроенных
дворовых территорий

Шт. 4 9 7 3 5 0 4 7 9 15 10

2 Количество
благоустройства
территорий общего
пользования

Шт. 1 3 2 2 2 1 1 1 1 1 0

3 Прирост среднего
значения индекса
качества городской
среды к уровню 2018
года

% 5 10 15 20 25 30 35 40 45

1.5. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Наименование
показателя

Всего (тыс.
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 156 512,928 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 10 937,022 15 172,225 9 471,378 9 216,870
В том числе по
источникам
финансирования:
средства
федерального
бюджета <1> 58 371,915 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 5 494,877 6 381,378 6 126,870
В т ом числе
средст ва  област ного
бю дж ет а% 3 244 ,616 2 792,316 15,452 5 9 ,7 3 7 58 ,670 44 ,918 5 3 ,960 52 ,134 51 ,102 5 9 ,347 56 ,980
средства областного
бюджета <2> 63 415,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 3 370,000 0,000 0,000
средства местного
бюджета <3> 34 725,405 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 331,246 6 307,348 3 090,000 3 090,000
В том числе:

средст ва бю дж ет а
М О  М Р «Боровский
район 500 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 5 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000
средст ва бю дж ет а
ГП «Г ород 34 225.405 I 598 ,142 3 712,207 1 316 ,924 4  001,441 1 321 ,814 4 956,283 5 331 ,246 5 807 ,348 3 090 ,000 3 090 ,000

Б алабаново»

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального закона о федеральном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон
Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о бюджете на
очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._______________________________________________________________________________________________

1.6. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» дополнить пунктами 1.5 и 1.6 следующего содержания:

1.5 Финансовое обеспечение расходных
обязательств муниципальных образований
Калужской области за счет иным образом
зарезервированных в составе утвержденных
бюджетных ассигнований областного
бюджета

2025 г. Администрация МО «Город
Балабаново»

средства областного
бюджета

1.6 Прочие мероприятия по благоустройству 2025 г. Администрация МО «Город
Балабаново»

средства районного бюджета